

# JUMALATEENISTUSE KORD ÕPETAJALE

## EELK Palamuse koguduses

*Kellamängu lõppedes (lülitatakse oreli mootor sisse,  
Õp astub käärkambri uksest välja,  
organist märkab ja hakkab mängima,  
Õp põlvitab altari ees,  
tervitus kaare all ja algussõnad:*

**Õp:** Alustame *selle ja selle pühapäeva* jumalateenistust

Jumala, Isa ja Poja ja Püha Vaimu nimel

ning laulame laulu nr ....

*Õp istub esimesse pinki.*

**Alguslaul.**

**Õp:** loeb altarist päeva psalmi, lõpetades:

... Au olgu Isale ja Pojale ja Pühale Vaimule!

**Kog:** Nõnda kui alguses oli, nüüdki on ja jääb igavesest ajast igavesti.  
Aamen.

**Õp:** *Kutse patutunnistusele, rahvas jääb pinki.*

**Palve:** Kõigeväline Jumal, Halastaja Isa!

Mina vaene patune inimene tunnistan Sinule oma patud üles,  
mis mina mõtte, sõna ja teoga olen teinud ja millega mina Sinu viha ja  
Sinu nuhtluse ajalikult ja igavesti küll olen ära teeninud.

Aga minul on nende pärast väga kahju ja mina kahetsen neid südamest  
ja palun Sind Sinu isaliku halastuse ja Sinu armsa Poja Jeesuse  
Kristuse, meie Õnnistegija, kibeda kannatamise ja surma pärast:  
ole Sa mulle, patusele inimesele, armuline ja halasta mu peale,  
anna mulle andeks kõik minu patud ja anna mulle armust  
oma Püha Vaimu väge, et ma oma elu saaksin parandada!

**Lauldes:** Issand, halasta! Kristus, halasta! Issand, halasta!

**Õp:** Kui see on ka sinu tõeline tunnistus ja palve,  
siis kosta selgesti Jah.

**Kog:** *Jah*

**Õp:** Selle teie tunnistuse peale kuulutan mina teile,  
kes te oma pattu kahetsete ja usus meie Issanda Jeesuse Kristuse  
lunastustööle oma lootuse panete, oma patud tahate maha jätta ja  
Jumala püha tahtmist mööda elada – teile kuulutan mina kui kutsutud  
ja seatud Jumala Sõna sulane Jumala armu ja mõistan teid Issanda  
Jeesuse Kristuse käsu ja töotuse kohaselt kõigist teie pattudest lahti,  
Jumala Isa ja Poja ja Püha Vaimu nimel.

**Kog:** Aamen

**Õp:** Au olgu Jumalale kõrges!

**Kog:** Ja maa peal rahu, inimestest hea meel, hea meel.

*Laudamus suurtel pühadel*

Me kiidame Sind, me ülistame Sind,  
me kummardame Sind, me austame Sind.  
Me täname Sind Sinu suure au pärast.  
Issand Jumal, taevane Kuningas, Jumal, kõigeväeline Isa.  
Issand, ainusündinud Poeg, Jeesus Kristus;  
Issand Jumal, Jumala Tall, Isa Poeg,  
kes Sa maailma patu ära kannad, halasta meie peale,  
kes Sa maailma patu ära kannad, võta kuulda meie palveid,  
kes Sa istud Isa paremal käel, halasta meie peale.  
Sest ainult Sina oled püha, ainult Sina oled Issand,  
ainult Sina oled kõrgeim, Jeesus Kristus,  
koos Püha Vaimuga, Jumala Isa kirkuses.

Au, kiitus olgu igavest Kolmainu Jumalale,  
et Tema suurest heldusest meid avitanud jälle.  
Meist hea meel on Jumalal, suur rahupõlv on taeva all,  
kõik vaen on otsa saanud.

**Õp:** Issand olgu teiega.

**Kog:** Ja sinu vaimuga.

**Õp:** Palugem. *Palve.*

**Kog:** Aamen. Aamen.

*Piibli lugemine kaare all puldist*

*Vanast Testamendist, lugeja lõpetab:* See on Jumala sõna

**Kog:** Tänu olgu Jumalale.

*Epistlitest, lugeja lõpetab:* See on Jumala sõna.

**Kog:** Tänu olgu Jumalale

**Kog:** Halleluuja! Halleluuja! Halleluuja!

*Evangeeliumist, lugeja lõpetab:* See on Kristuse sõna.

**Kog:** Kiitus olgu Sulle, oh Kristus!

**Jutulaul**      *Jutus*      **Kantslisalm**, või eraldi laul või muusika

**Kog:** Usutunnistus

*(Apostlik)*

Mina usun Jumalasse, kõigeväelisse Isasse, taeva ja maa Loojasse.

Ja Jeesusesse Kristusesse, Tema ainsasse Pojasse, meie Issandasse,

kes on saadud Pühast Vaimust, ilmale tulnud Neitsi Maarjast,

kannatanud Pontius Pilaatuse all, risti löödud, surnud ja maha maetud,

alla läinud surmavalda, kolmandal päeval üles tõusnud surnuist, üles

läinud taeva, istub Jumala, oma kõigeväelise Isa paremal käel,

sealt Tema tuleb kohut mõistma elavate ja surnute üle.

Mina usun Pühasse Vaimusse, üht püha kristlikku Kirikut, pühade osadust, pattude andeksandmist, ihu ülestõusmist ja igavest elu.

*(Nikaia):*

Meie usume ühteainsasse Jumalasse, kõigeväelisse Isasse, taeva ja maa, kõige nähtava ja nähtamatu Loojasse.

Ja ühteainsasse Issandasse Jeesusesse Kristusesse, Jumala ainusündinud Pojasse, kes Isast on sündinud enne kõiki aegu, Jumal Jumalast, valgus

valgusest, tõeline Jumal tõelisest Jumalast, sündinud, mitte loodud, olemuselt ühtne Isaga, kelle läbi kõik on loodud; kes on meie, inimeste

pärast ning meie õndsuseks alla tulnud taevast ning lihaks saanud Püha Vaimu läbi neitsist Maarjast ja inimeseks saanud, Pontius Pilaatuse ajal ka

meie eest risti löödud, kannatanud ja maha maetud ning kolmandal päeval üles tõusnud pühade kirjade järgi ja üles läinud taeva, istub Isa paremal

käel ja tuleb taas kirkuses kohut mõistma elavate ja surnute üle; Tema riigile ei tule otsa.

Meie usume Pühasse Vaimusse, Issandasse ja Elavakstegijasse, kes lähtub Isast ja Pojast, keda Isa ja Pojaga üheskoos kummardatakse ja austatakse; kes on rääkinud prohvetite kaudu.

Meie usume ühtainust püha, kristlikku ja apostlikku Kirikut.

Meie tunnistame ühtainust ristimist pattude andeksandmiseks ja ootame surnute ülestõusmist ning tulevase ajastu elu.

*Lauldes:* Aamen! Aamen! Aamen!

*Palvesoovid, teadaanded (korjandus palvelaulu ajal).*

**Palvelaul**

*Õp peab õnnistuspalve korjanduse andidele,  
kirikuvanem hoiab neid enese käes altari ees.  
Õp asetab annid altari vasakule sambale.*

*Kirikupalve - Kog:*

1. Sind, Jumal, kiidame! Sind, Issand, täname!
2. Kuule meid, armas Issand Jumal!
3. Aita meid, armas Issand Jumal!
4. Oh Jeesus Krist, oh kuule mind, oh kuule mind, ma tahan ikka kiita Sind! Aamen.

*Õp: Kutse armulauale, armulaualised kogunevad altari ümber.*

**Kog:** Minu süda rõõmustele, jäta patu kombes jälle,  
tõtta ära pimedusest, mine välja rumalusest.

Sest sind laual' kutsutakse, õnnistust sull' pakutakse,  
Jeesus, maa ja taeva looja, tahab su sees aset teha.

*Õp: Soovigem üksteisele Jumala rahu käepigistusega.*

**Kog: Kätt andes:** Jumala rahu sulle.

*Õp: Issand olgu teiega!*

**Kog:** Ja sinu vaimuga!

*Õp: Ülendage oma südamed!*

**Kog:** Meie ülendame südamed Issanda poole!

*Õp: Tänage Issandat, oma Jumalat!*

**Kog:** See on õige ja kohus.

*Õp: Palve: Tõesti, see on õige ja hea, .....*

*..... ja laulame Sinule kiituselaulu.*

**Kog:** Püha, püha, püha on meie Jumal, me Issand Seebaot.

Taevas ja maa, taevas ja maa on täis Tema au!

Hoosianna kõrges! Kiidetud olgu, kes tuleb Issanda nimel. Hoosianna kõrges!

*Õp: Armulaua seadmise palve. .... See on usu saladus.*

**Kog:** Issand, me kuulutame Sinu surma ja tunnistame Sinu ülestõusmist, kuni Sa tuled oma kirkuses.

*Õp: Armulaua seadmise palve. ... Tema läbi, Temaga ja Temas olgu Sulle, Jumal, kõigeväeline Isa, Püha Vaimu ühtsuses kõik au ja kirkus igavesti.*

**Kog:** Aamen.

**Õp:** Jeesuse nimel me palume:

**Kog:** Meie Isa, kes Sa oled taevas! Pühitsetud olgu Sinu nimi. Sinu riik tulgu. Sinu tahtmine sündigu nagu taevas, nõnda ka maa peal. Meie igapäevast leiba anna meile tänapäev. Ja anna meile andeks meie võlad, nagu meiegi andeks anname oma võlglastele. Ja ära saada meid kiusatusse, vaid päästa meid ära kurjast.

Sest Sinu päralt on riik ja vägi ja au igavesti. Aamen.

**Kog:** Kristus, Jumala Tall, kes maailma patu ära kannad, halasta meie peale.

Kristus, Jumala Tall, kes maailma patu ära kannad, halasta meie peale.

Kristus, Jumala Tall, kes maailma patu ära kannad, anna meile oma rahu!

*Armulaua jagamine sissekastmise meetodil,  
õp hoiab karikat ja leivikut ühes käes.*

**Õp:** Meie Issanda Jeesuse Kristuse ihu ja veri, need kinnitagu ja hoidku meid õiges usus igaveseks ja õndsaks eluks.

Minge Jumala rahuga.

*Õp joob ära alles jäänud vere, ihu paneb karpi tagasi.*

**Õp:** Tänage Jumalat, sest Tema on hea! Halleluuja!

**Kog:** Ja Tema heldus kestab igavesti. Halleluuja!

**Õp:** *Tänupalve*

**Kog:** Aamen.

**Õp:** Issand õnnistagu sind ja hoidku sind!

Issand lasku oma pale paista sinu peale ja olgu sulle armuline!

Issand tõstku oma pale sinu üle ja andku sulle rahu!

Isa ja Poja ja Püha Vaimu nimel.

**Kog:** Aamen, aamen, aamen.

**Lõpulaul**

**Õp:** Minge siis rahuga ja teenige Issandat rõõmuga!

*Järelmäng, kätlemine ukse ees.*